
UCHWAŁA NR XXXVIII/458/2018
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 21 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Wejherowo oraz w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku do uchwały Nr 

XXII/255/2016 Rady Gminy Wejherowo w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Wejherowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2017 r. poz. 1289, 2056, 2422) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXII/255/2016 Rady Gminy Wejherowo z dnia 7 września 2016 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wejherowo (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2016 r. poz. 3298), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach/workach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych (stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania i inne materiały 
o dużych rozmiarach);”,

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) punkcie selektywnego zbierania odpadów - należy przez to rozumieć miejsca, w których zbierane są 
odpady komunalne selektywnie zebrane np.: odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe, zielone, 
budowlano-rozbiórkowe, opony, makulaturę, szkło, tworzywa, metale i opakowania wielomateriałowe;”,

c) po pkt 9, dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu:

„10) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (ZSEiE) - rozumie się przez to zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, pochodzący z gospodarstwa domowego, który ze względu na charakter 
i ilość jest podobny do zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych;

11) punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) - należy przez to rozumieć miejsca, w których 
zbierane są odpady niebezpieczne oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.”.

2) w § 15 ust. 5:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do placówek 
handlowych (przy zakupie nowego sprzętu) lub dostarczać do Punktów Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych. W przypadku sprzętu elektrycznego i elektronicznego o większych rozmiarach 
przewiduje się bezpośredni odbiór z posesji zamieszkałych na zgłoszenie;”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odpady wielkogabarytowe należy wystawiać, w terminach "wystawek", nie wcześniej niż 24 godziny 
przed terminem ich odbioru. Odbiór odpadów wielkogabarytowych nastąpi po wcześniejszym zgłoszeniu 
do Urzędu Gminy Wejherowo adresu nieruchomości, z której ma nastąpić wywóz, w terminie i w sposób 
określony przez gminę. Odpady wielkogabarytowe wystawione przed posesję, bez wcześniejszego 
zgłoszenia wywozu nie zostaną odebrane. Na terenach zabudowy jednorodzinnej odpady 
wielkogabarytowe winny być wystawiane przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub 

Id: 8B3DFA98-D99D-4AEF-A610-234B8A1D6234. Podpisany Strona 1



przejazdu, a w rejonach zabudowy wielorodzinnej przy pergoli śmietnikowej. Właściciel nieruchomości, 
który zamierza usunąć odpady wielkogabarytowe poza terminem "wystawek" winien zawrzeć umowę 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne i ponieść koszty ich odbioru oraz zagospodarowania. 
Właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady wielkogabarytowe do punktu selektywnego zbierania 
odpadów;”.

3) w § 37:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2022 dla Gminy 
Wejherowo został wyznaczony region gospodarki odpadami - Region Północny oparty o funkcjonowanie 
regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK): RIPOK Szadółki, RIPOK Eko 
Dolina, RIPOK Czarnówko, RIPOK Swarzewo, RIPOK Chlewnica, RIPOK Łeba.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, 
zobowiązani są do przekazywania, co najmniej zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do RIPOK na terenie Regionu Północnego.”,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Role instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionów gospodarki odpadami komunalnymi, 
w przypadku, gdy znajdująca się na ich instalacja regionalna uległa awarii lub nie może przyjmować 
odpadów z innych przyczyn, pełnią pozostałe RIPOK funkcjonujące na terenie województwa pomorskiego, 
z uwzględnieniem posiadanych przez te instalacje mocy przerobowych.”.

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XXII/255/2016 Rady Gminy Wejherowo z dnia 7 września 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wejherowo (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2016 r. poz. 3298) prostuje się oczywiste omyłki pisarskie w ten sposób, że w § 17:

1) zamiast wyrazu „przyspiewszających” wpisuje się „przyspieszających”,

2) zamiast wyrazu „sie” wpisuje się „się”,

3) zamiast wyrazu „srodków” wpisuje się „środków”.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 8B3DFA98-D99D-4AEF-A610-234B8A1D6234. Podpisany Strona 2




